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SOUHRN

1. Cíl práce:

Cílem práce je prezentovat skutečný postup při vytváření podnikatelského plánu pro internetový obchod

ZískejTělo a prezentovat způsob fungování a propagace podniku v prostředí internetu. Dílčím cílem této práce

je odpovědět na tyto výzkumné otázky:

1. Jaká jsou rizika realizace projektu?

2. Jaká forma propagace je nejvhodnější?

3. Jaká počáteční investice je nutná k realizaci?

4. Jaká cílová skupina bude nejvíce konverzní?

5. Jaký produkt bude nejprodávanější?

6. Dosáhne se cílů, které jsou uvedeny ve finančním plánu?

2. Výzkumné metody:

Teoretická část bakalářské práce je zpracována rozborem a komparací odborných literárních zdrojů a

relevantních internetových zdrojů. Tyto zdroje se zabývaly problematikou podnikatelského záměru,

marketingové komunikace a online propagace. Praktická část bakalářské práce je zpracována na základě

zúčastněného pozorování, dotazníkového šetření, nestrukturovaného rozhovoru a analýzy výsledků podniku.

Kvalitativní výzkum je realizován na prezentací reálného fungování e-shopu v období 1.8.2018 – 1.8.2019. Při

zpracování byly využity metody marketingového mixu, PEST analýzy, Porterovy analýzy, SWOT analýzy,

analýzy konkurence a účetní závěrky.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Využitím odborných obecně daných postupů student vytvořil podnikatelský záměr a plán, jehož výsledky dále

prezentoval v této práci. Dle postupů byl jeho projekt úspěšný. Dílčími výsledky výzkumu jsou pak odpovědi na

výše zmíněné otázky.

1. Rizika projektu zahrnují zveřejnění zaslaných souborů na internetu a rozsáhlá konkurence.

2. Nejvhodnější forma propagace je skrz reklamy na sociální síti Facebook.

3. Nutná počáteční investice byla minimální, 40 547 Kč.

4. Nejvíce konverzní cílová skupina byly ženy 20 – 54 let.

5. Nejprodávanější produktem se stal Tréninkový plán na břicho pro ženy.

6. Student dosáhl většího zisku z tržeb, než bylo uvedeno ve finančním plánu.

4. Závěry a doporučení:

ZískejTělo se osvědčilo jako konkurenceschopný a realizovatelný projekt. Výsledky přesáhly reálně stanovené

finanční plány a jeho zisk po zdanění byl o 23,1 % vyšší, než bylo očekáváno. Podnik dosáhl tržeb v hodnotě

784 258 Kč, celkové výdaje dosáhly částky 525 454 Kč. Celkový zisk po zdanění činí v tomto období 209 631

Kč.

Další rozvoj projektu směřuje k vytváření stálé zákaznické základny a zahrnuje tvorbu firemního blogu

s ohledem na preference stávajících a potenciálních zákazníků. Propagace bude rozšířena o firemní blog se

zaměřením na témata redukce hmotnosti, nabírání svalové hmoty, zdravé recepty a trendy v oblasti cvičení. Dále

budou na webu a sociálních sítích prezentovány fotografie reálných proměn klientů v rámci placených i

neplacených příspěvků. Autor práce také provede testování efektivity video formátu online reklamy.

KLÍČOVÁ SLOVA

Podnikatelský záměr, Online marketing, PEST analýza, Facebook, Porterova analýza, Lean Canvas, SWOT

analýza
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SUMMARY

1. Main objective:

Focus on the presentation of the real process of creating a business plan for an online store Obtaining and

presenting a presentation method of promoting a business in the Internet environment. Partial opinions on these

research questions:

1. What are the risks of project implementation?

2. What form of promotion is most appropriate?

3. What is the investment?

4. What target audience will be the best conversion?

5. What product will be the best selling?

6. Will the objectives of the financing plan be achieved?

2. Research methods:

The theoretical part of the thesis is elaborated by an analysis and comparison of professional literary sources and

relevant internet sources. These resources dealt with issues of business plan, marketing communication and

online promotion. The practical part of the thesis is based on the observation, questionnaire survey, unstructured

interview and analysis of company results. Qualitative research is carried out on the presentation of the real

functioning of the e-shop between 1.8.2018 - 1.8.2019. Marketing mix, PEST analysis, Porter analysis, SWOT

analysis, competition analysis and financial statements were used.

3. Result of research:

Using professional generally given procedures, the student created a business plan and plan, the results of

which he further presented in this work. According to the procedures, his project was successful. Partial results

of the research are answers to the above mentioned questions.

1. The risk of a project may be the publication of submitted files on the Internet and competition in

field.

2. The most appropriate form of promotion is through Facebook ads.

3. The initial investment required was minimal, 40 547 CZK.

4. The most conversion target group was women aged 20-54.

5. The best selling product was the Training Plan for the Belly for Women.

6. The student achieved more revenue from sales than stated in the financial plan.

4. Conclusions and recommendation:

Obtaining a body has proved to be a competitive and feasible project. The results exceeded the real financial

plans and its profit after tax was 23.1% higher than expected. The company generated sales of CZK 784,258 and

total expenditures amounted to CZK 525,454. The total profit after tax in this period is CZK 209,631.

Further development of the project aims to create a permanent customer base and includes the financing of a fire

blog with an opinion on the preferences of existing and potential customers. The promotion will be expanded

with a company blog focusing on the topics of reduction, muscle gain, healthy recipes and trends in exercise.

Others will be presented on the web and social networks of photos of real variables of clients within paid and

unpaid contributions. The author of the work is testing the effectiveness of the video format of online advertising.
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1 Úvod

Internetové obchody jsou na vzestupu a možnost podnikání přes internet poskytuje řadu

příležitostí podnikatelům, kteří svůj produkt dokáží prezentovat a prodávat ve virtuálním

prostředí internetu. Internetové podnikání sebou nese řadu výhod v podobě nízkých vstupních

investic a širokého dosahu internetu. Kamenné prodejny se mohou soustřeďovat pouze na

blízké okolí firmy, internetový obchod však může cílit svou propagací i distribucí do celé České

republiky i dalších států.

V České republice bylo v roce 2018 provozováno celkem 42 667 internetových obchodů, což

prokazuje vysoký zájem o tuto formu podnikání. Na maloobchodním obratu se internetové

obchody podílely z 9,1 %, což je vzrůst o 1 % oproti roku 2017. České internetové obchody za

rok 2018 vygenerovaly 135 miliard korun a 9 z 10 lidí, kteří používají internet přes něj alespoň

jednou za rok nakoupí. Největší tržby získávají e-shopy během vánoční sezóny. Růst tržeb a

celkového podílu se očekává také v nadcházejících letech. (Přikrylová, 2019, s. 96)

Bakalářská práce se zabývá vytvořením podnikatelského záměru e-shopu, který se zaměřuje na

prodej jídelníčků a tréninkových plánů online. Cílem bakalářské práce je prezentovat skutečný

postup při vytváření podnikatelského plánu pro internetový obchod ZískejTělo, prezentovat

způsob fungování a propagace podniku v prostředí internetu a vytvořit návrhy a doporučení pro

zlepšení komunikace obchodu ZískejTělo. Tento projekt je provozován jako společnost

s ručením omezeným, jednateli jsou autor bakalářské práce a jeho otec. Projekt byl do provozu

spuštěn 1. 8. 2018.

Fitness a péče o tělo patří mezi trendy současné moderní společnosti a tento trend neustále

nabývá na popularitě, a to zejména důsledkem nárustu sedavého způsobu života spojeného s

úbytkem přirozeného pohybu. Urbanizace a sedavý způsob života snižuje množství příležitostí

pro aktivní životní styl a pravidelný pohyb. Potřebu udržovat se ve fyzické kondici proto lidé

uspokojují ve fitcentrech nebo cvičením doma. Tato volba je pro spotřebitele produktů a služeb

v obor fitness pohodlnější zejména v zimních a podzimních měsících, kdy může být

provozování outdoorových sportů nepříjemné.

Se sedavým životním stylem souvisí také nepříjemný fakt, kterým je nárůst výskytu

civilizačních chorob jako onemocnění srdce a cév, cukrovka či obezita. Tyto nemoci často

vedou ke zkrácení délky života, předčasné smrti a snížení kvality plnohodnotného života

jedince. Projekt ZískejTělo vznikl proto, aby reagoval na tyto společenské problémy a pomohl

ke zlepšení fyzické kondice a kvality života i lidem, kteří nemohou z finančních nebo časových

důvodů navštěvovat fitcentrum a výživového poradce.

V rámci vymezení cíle bakalářské práce student si stanovil několik výzkumných otázek, na

které po vyhodnocení zjištěných informací odpoví. Výzkumné otázky:

1) Jaká jsou rizika realizace projektu?

2) Jaká forma propagace je nejvhodnější?


[…]


IČO: 07219857

Předmět podnikání: výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1
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Příloha č. 3 – Lean Canvas

Příloha 3 Lean Canvas projektu ZískejTělo

Zdroj: vlastní zpracování
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Příloha č. 4 – Seznam konkurenčních webů

Konkurenti – online výživové nebo tréninkové plány na míru

1. https://aleslamka.cz/online-trener

2. https://www.fitlist.cz/

3. https://www.fitcoach.cz/?page_id=2793

4. https://www.jaudelam.cz/pitris/jidelnicek-treninkovy-plan-na-miru-online-

konzultace-125049

5. https://www.bodyhunters.cz/cs/fitness-online-treninkovy-plan

6. https://www.bodyhunters.cz/en

7. https://body-weight.cz/kalisthenika-online-trenovani/

8. http://www.intrener.cz/muj-online-trener/32/program-na-miru
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Příloha č. 5 – Kompletní ceník ZískejTělo

Produkt Základní

cena

Cena ve slevě

Jídelníček na hubnutí pro muže na míru (na 1 měsíc) 799 Kč 399 Kč

Jídelníček na hubnutí pro ženy na míru (na 1 měsíc + 1

ZDARMA)

799 Kč 399 Kč

Jídelníček na přibírání svalů pro muže na míru (na 1 měsíc) 799 Kč 399 Kč

Jídelníček na přibírání svalů pro ženy na míru (na 1 měsíc) 799 Kč 399 Kč

Tréninkový plán do posilovny pro muže na míru (na 1

měsíc)

599 Kč 299 Kč

Tréninkový plán do posilovny pro ženy na míru (na 1

měsíc)

599 Kč 299 Kč

Tréninkový plán na břicho doma pro ženy 40+ na míru (na

1 měsíc + 1 ZDARMA)

599 Kč 299 Kč

Tréninkový plán na břicho doma pro ženy na míru (na 1

měsíc)

599 Kč 299 Kč

Tréninkový plán na doma pro muže na míru (na 1 měsíc) 599 Kč 299 Kč

Tréninkový plán na doma pro ženy na míru (na 1 měsíc) 599 Kč 299 Kč

Tréninkový plán na nohy a hýždě doma pro ženy na míru

(na 1 měsíc)

599 Kč 299 Kč

Tréninkový plán na pálení tuku doma pro muže na míru (na

1 měsíc)

599 Kč 299 Kč

Tréninkový plán na prsa a ruce doma pro muže 40+ na míru

(na 1 měsíc)

599 Kč 299 Kč

Tréninkový plán na prsa a ruce doma pro muže na míru (na

1 měsíc)

599 Kč 299 Kč

Zdroj: vlastní zpracování
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Příloha č. 6 - Věková pyramida ČR

Zdroj: CSZO, 2018
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Příloha č. 7 - Nejúspěšnější sponzorovaný příspěvek ZískejTělo na

Facebooku

Zdroj: Facebook, sponzorovaný příspěvek autora
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Příloha č. 8 – Návštěvnost fitcenter

Celkový počet vstupů (návštěvnost)

Měsíc Počet vstupů Počet vstupů Počet vstupů

Leden 2017 9 164 16 495 10 217

Únor 2017 6 920 12 456 6 733

Březen 2017 3 715 6 549 4 589

Duben 2017 4 063 7 423 2 821

Květen 2017 8 099 13 948 8 300

Červen 2017 7 465 10 437 4 236

Červenec 2017 3 289 5 920 1 998

Srpen 2017 3 088 6 186 2 651

Září 2017 3 584 7 512 3 145

Říjen 2017 5 981 11 491 4 367

Listopad 2017 6 384 10 766 4 658

Prosinec 2017 3 102 5 584 2 316

Leden 2018 11 235 15 011 9 812

Únor 2018 8 152 14 674 6 381

Březen 2018 4 257 7 195 3 168

Duben 2018 3 997 7 643 2 904

Květen 2018 7 911 14 240 10 695

Červen 2018 7 214 12 985 8 643

Červenec 2018 2 047 3 685 2 415

Srpen 2018 2 516 3 667 1 452

Září 2018 3 902 7 024 4 171

Říjen 2018 6 189 10 976 2 669

Listopad 2018 6 570 12 033 4 573

Prosinec 2018 4 005 7 209 3 177

Leden 2019 10 852 19 534 9 715

Únor 2019 7 568 13 622 5 246

Březen 2019 3 946 8 943 3 984

Duben 2019 4 157 7 763 3 186

Květen 2019 8 371 13 068 8 761

Červen 2019 7 632 13 738 7 978

Červenec 2019 3 542 7 276 2 465
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Srpen 2019 2 945 6 301 2 954

Září 2019 4 213 7 583 3 578

Říjen 2019 5 926 11 367 4 319

Listopad 2019 6 853 12 495 6 842

Prosinec 2019 4 159 7 346 2 791

Leden 2020 11 753 20 865 10 473

Únor 2020 9 474 17 053 7 513

Zdroj: vlastní zpracování, data: Dreambody Fitness Kladno, Fitness Mania Kladno,

MegaPro
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Příloha č. 9 – Výsledky dotazníkového šetření

Zdroj: vlastní z Google forms

Zdroj: vlastní z Google forms
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Zdroj: vlastní z Google forms

Zdroj: vlastní z Google forms

Zdroj: vlastní z Google forms
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Zdroj: vlastní z Google forms

Zdroj: vlastní z Google forms

Zdroj: vlastní z Google forms
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Zdroj: vlastní z Google forms

Zdroj: vlastní z Google forms

Zdroj: vlastní z Google forms
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Zdroj: vlastní z Google forms

Zdroj: vlastní z Google forms

Zdroj: vlastní z Google forms

Zdroj: vlastní z Google forms
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Příloha č. 10 – Fotografie proměn zákazníků
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Příloha č. 11 – Fotoproměna jednatelů využívaná pro propagaci