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Další hodnocení:
Předložená práce je zpracována v oblasti podnikatelského záměru pro internetový obchod. Znění cíle není
zvoleno, z mého hlediska, zcela vhodně, „prezentovat“ by nemělo být cílem odborné práce. Odpovědi na položené
výzkumné otázky však jsou logické a vztahují se k tématu. Teoretická část práce je podkladem pro část praktickou.
Práci lze vytknout některé metodické chyby. Zejména sestavení SWOT pro konkurenci i vlastní obsahuje řadu
subjektivních názorů. Celkově ve vztahu podnikatelský záměr – podnikatelský plán má uvedená práce řadu
dobrých postřehů a kopíruje také skutečnosti bez užší vazby na výzkum. Kladně lze hodnotit použití modelu Lean-
Canvas. Některé odpovědi na výzkumné otázky položené v rámci cíle práce jsou v závěru obecné (Jaký produkt
je nejprodávanější?) a ve své podstatě nic odborného neřeší. Rovněž zpracování dotazníku je provedeno ne zcela
vyčerpávajícím způsobem a některé dotazy jsou návodné a jiné nejsou zapracovány pro vyhodnocení např. otázky
z části II. Jistě by celá práce šla odborně, jazykově i zpracováním lépe uchopit. Je však nutné objektivně uznat
funkčnost a kladně zhodnotit některé myšlenky podnikatelského plánu do budoucna. Přez uvedené nedostatky
práce splňuje zadání a práci doporučuji k obhajobě.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jaké inovace, jejich typy, by měli být v praxi dále zavedeny a proč?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Z práce je patrná obava o zcizení, kopírování a následování provozované činnosti. Jaké investice a jaká opatření v
oblasti ochrany know-how je možné doporučit a reálně provést? Jaké budou důsledky takových opatření?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě
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